СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2010г. № 26

Об отчетах управляющих организаций по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов за 2009 год

В соответствии с пунктом 11 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, заслушав представителя управляющей организации МУП «Жилищник» о выполнении за 2009 год обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, собственники жилья которых не выбрали способ управления и не установили размеры платы за жилые помещения, и на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск» Совет города РЕШИЛ:

1. Отчет за 2009 год управляющей организации МУП «Жилищник» о выполнении обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющими организациями по результатам открытого конкурса, признать удовлетворительным.

2. Рассмотрение отчета за 2009 год управляющей организации ООО «Наш дом» о выполнении обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющими организациями по результатам открытого конкурса, перенести на майское заседание Совета города по причине неявки представителя ООО «Наш дом» на заседание Совета города для его оглашения и защиты.

3. Администрации города:

3.1. Вынести на очередное заседание Совета города вопрос о выполнении управляющей организацией ООО «Наш дом» за 2009 год обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющими организациями по результатам открытого конкурса, с приглашение официальных представителей этой управляющей организации для участия в его рассмотрении;

3.2. Опубликовать на страницах газеты «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Город Белозерск» для всеобщего ознакомления представленные управляющими организациями МУП «Жилищник» и ООО «Наш дом» отчеты за 2009 год о выполнении ими обязательств по договорам управления многоквартирных домов, в части муниципального жилищного фонда, а также, многоквартирных домов, управление которыми осуществляется управляющими организациями по результатам открытого конкурса

3.3. Активизировать разъяснительную работу среди жителей городского поселения, проживающих в многоквартирных домах, о правах и обязанностях собственников жилых помещений, определенных жилищным законодательством Российской Федерации, посредством публикаций в местных печатных средствах массовой информации и не игнорировать участие представителей органов местного самоуправления в общих собраниях собственников жилья многоквартирных домов по решению вопросов управления и содержания домов и их придомовых территорий.

4. Рекомендовать управляющим организациям МУП «Жилищник» (Мельников А.А.), ООО «Наш дом» (Романова В.С.):

4.1. Активизировать претензионную работу с собственниками жилых помещений, являющихся злостными должниками по оплате коммунальных и жилищных услуг, которые оказывают управляющие организации в соответствии с договорами управления многоквартирными домами;

4.2. В срок до 01 июня 2010 года сформировать и направить в администрацию города предложения по изменению размера платы за управление многоквартирными домами, которые находятся в управлении управляющих организаций по результатам открытого конкурса, в рамках фактической себестоимости обязательных услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов;

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству (Алексеев В.Г.).

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник».

Глава города

       А.Л. Шоленинов